
 

 

Uchwała nr 87/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia Gminom pomocy finansowej na wykonanie prac 
budowlanych w budynkach strażnic jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz  
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Gminom, pomocy finansowej na wykonanie prac budowlanych w budynkach 
strażnic jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej kwocie 664 409,00 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana gminom, na podstawie 
umów określających szczegółowe warunki jej udzielenia, przeznaczenia i zasad 
rozliczenia.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok1) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669)  
w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 – 429 409,00 zł., w dziale 754, rozdziale 75412,  
§ 2710 – 235 000,00 zł. i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 
uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518) oraz uchwałą nr 53/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713). 
 



 

2 

 

Uzasadnienie 
 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęły pisma 
Gmin z prośbami o wsparcie finansowe na prace, których wykonanie poprawi warunki 
operacyjne i logistyczne w budynkach jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Wykonanie 
tych prac w znaczny sposób przyczyni się do zwiększenia gotowości bojowej jednostek OSP. 

Wójt Gminy Młynarze, zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 25 000 złotych, 
na wydatki inwestycyjne w celu wykonania ocieplenia elewacji strażnicy OSP Sieluń.  Wójt 
poinformował, że szacowana całkowita kwota przedmiotowych prac wyniesie 26 000 zł. 
Wykonanie ocieplenia strażnicy zabezpieczy sprzęt i wyposażenie przed przemarzaniem. 
Ułatwi to utrzymanie pojazdów bojowych, zabezpieczy wodę w zbiornikach przed mrozem. 
Właścicielem budynku jednostki OSP Sieluń jest jednostka OSP Sieluń. 

Wójt Gminy Rzekuń, zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 25 000 złotych, 
na wydatki bieżące w celu wykonania prac polegających na kompleksowym remoncie 
pomieszczeń sanitarnych, znajdujących się w części bojowej budynku OSP Dzbenin. 
Wykonanie przedmiotowych prac będzie miało pozytywny wpływ na jakość i komfort pracy 
strażaków-ochotników. Właścicielem budynku jednostki OSP Dzbenin jest Gmina Rzekuń. 

Wójt Gminy Sobolew, zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 25 000 złotych, 
na wydatki inwestycyjne w celu wykonania prac mających na celu przygotowanie strażnicy 
do garażowania pojazdu pożarniczego. Jednostka OSP w Kownacicy. Jednostka na 
wyposażeniu posiada średni samochód ratowniczo-gaśniczy. Wykonanie, wnioskowanych 
przez Gminę, prac umożliwi garażowanie samochodu pożarniczego, pozwoli na lepsze 
zabezpieczenie posiadanego sprzętu, pozytywnie wpłynie na poprawę warunków pracy  
i szybkość wyjazdu strażaków do działań ratowniczo-gaśniczych. Właścicielem budynku 
jednostki OSP Kownacica jest Gmina Sobolew. 

Wójt Gminy Stara Błotnica, zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 25 000 
złotych, na wydatki inwestycyjne, na wykonanie prac w zakresie dostosowania istniejącej 
posadzki garażowej w celu umożliwienia garażowania pojazdu ratowniczo-gaśniczego OSP 
Stara Błotnica. W 2019 roku jednostka OSP pozyskała nowy średni samochód ratowniczo-
gaśniczy, który nie mieści się pod względem wysokości w pomieszczeniu garażu, dlatego 
konieczne jest obniżenie posadzki. Całkowity koszt wnioskowanych prac przewidywany jest 
na kwotę 45 000 zł. Właścicielem budynku jednostki OSP Stara Błotnica jest Gmina Stara 
Błotnica. 

Burmistrz Gminy Kosów Lacki, zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 
25 000 złotych, na wydatki inwestycyjne w celu ocieplenia stropów oraz ulepszenia elektryki 
boksów garażowych jednostki OSP Kosów Lacki. W budynku sukcesywnie prowadzone są 
roboty modernizacyjne w celu zapewnienia jak najlepszych warunków pracy strażaków 
ochotników oraz odpowiedniego zabezpieczenia posiadanego przez jednostkę sprzętu. 
Właścicielem budynku jednostki OSP Kosów Lacki jest Gmina Kosów Lacki. 

Burmistrz Miasta Mława, zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 25 000 
złotych, na wydatki inwestycyjne w celu dostosowania budynku strażnicy do potrzeb OSP 
Mława, poprzez wstawienie nowych drzwi oraz bramy garażowej. Garaż, w którym jednostka 
OSP przechowuje pojazd i sprzęt pożarniczy posiada bardzo starą bramę, która dodatkowo 
jest zbyt wąska. Taka sytuacja sprawia, że przygotowanie się strażaków do akcji ratowniczej 
opóźnia się. Wykonane prace przyczynią się do poprawy jakości pracy strażaków 
ochotników, lepszego zabezpieczenia posiadanego sprzętu, co umożliwi szybsze docieranie 
na miejsce akcji ratowniczo-gaśniczych. Właścicielem budynku jednostki OSP Mława jest 
Miasto Mława. 

Wójt Gminy Sadowne, zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 150 000 złotych 
na wydatki bieżące, w celu wykonania remontu strażnicy OSP Sokółka. Prace będą polegały 
na dociepleniu budynku oraz remoncie zaplecza sanitarnego, pomieszczenia 



 

3 

 

magazynowego, sali spotkań i korytarza. Wykonanie wnioskowanych prac jest niezbędne do 
utrzymania gotowości bojowej jednostki. Właścicielem budynku jednostki OSP Sokółka jest 
Gmina Sadowne. 

Wójt Gminy Dobre, zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 144 409 złotych na 
wydatki inwestycyjne, w celu budowy garażu dla jednostki OSP Rynia. Posiadany przez 
jednostkę sprzęt oraz samochód, przechowywany jest obecnie pod prowizorycznym 
zadaszeniem. Całkowity koszt inwestycji to 167 409 zł, z czego Gmina Dobre ma 
zabezpieczone środki w wysokości 23 000 zł. Wójt poinformował również, że działka na 
której planowana jest budowa, stanowi własność Ochotniczej Straży Pożarnej Rynia. 

Burmistrz Gminy Kałuszyn, zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 100 000 
złotych, na wydatki inwestycyjne, w celu wykonania termomodernizacji budynku OSP Wąsy. 
Przewidywany koszt prac to kwota 230 849 zł. Budynek strażnicy wykonany jest tylko z białej 
cegły bez żadnego ocieplenia. W ramach pomocy finansowej zostałoby wykonane ocieplenie 
ścian i fundamentów oraz elewacja. Budynek jednostki OSP w Wąsach jest własnością 
Gminy Kałuszyn. 

Wójt Gminy Maciejowice, zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 60 000 
złotych, na wydatki bieżące, w celu wykonania remontu budynku OSP Maciejowice  
w zakresie dachu oraz elewacji. Wójt poinformował również, że jednostka OSP zakupiła już 
materiały w kwocie 20 000 zł. Wsparcie ze strony Województwa pozwoli na wykonanie  
wnioskowanych prac. Budynek jest własnością OSP w Maciejowicach.  

Wójt Gminy Sabnie, zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe na wydatki inwestycyjne,  
w celu wymiany starego pieca węglowego na nowy kocioł gazowy oraz instalacji centralnego 
ogrzewania w budynku OSP Sabnie. Przewidywany koszt przedmiotowych prac to kwota 
60 000 złotych. Obecnie używany piec węglowy działa od 1997 roku. Nowa instalacja 
centralnego ogrzewania poprawi warunki pracy strażaków ochotników oraz zapewni lepsze 
zabezpieczenie sprzętu.  Budynek strażnicy jest własnością OSP Sabnie. 

Łączna kwota, ww. próśb, uwzględnionych zgodnie z kolejnością ich wpływu, wynosi  
664 409 złotych, w tym 235 000 złotych na wydatki bieżące, 429 409 złotych na wydatki 
inwestycyjne.  

Opisane w złożonych pismach prace, mieszczą się w zadaniach własnych gminy 
określonych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.). Udzielenie ww. Gminom pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej jest formalnie możliwe w świetle regulacji zawartych w art. 8a 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz.1668) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305).  

Podstawą przekazania pomocy finansowej będą zawarte z gminami umowy, określające 
szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia. 

Mając na względzie fakt, że realizacja wnioskowanych zadań przyczyni się do podniesienia 
komfortu pracy strażaków – ochotników i lepszego zabezpieczenia sprzętu 
specjalistycznego, a tym samym zwiększenia bezpieczeństwa publicznego na terenie 
województwa mazowieckiego, proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały z wykazem 
gmin rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych.  


